
平成 21 年 2 月 16 日 

（株）放送衛星システム 

 

 

放送衛星 BSAT-2c の運用について 

 

 

昨年９月１１日および１４日に発生した放送衛星BSAT-2c中継器の不具合について、

当社は衛星メーカーとともに原因究明作業を進めるとともに対策を検討してきました。 

 

その結果、今回発生した不具合は、いずれも中継器内部の一過性の現象であって、

不具合を起こした中継器は現在正常に動作することを確認しました。 

当社は、BSAT-2c 衛星は通常運用が可能であり、放送に供することができると判断

いたしました。 

 

当社はこれからも BS デジタル放送の安定的継続に取り組んでまいりますので、今

後ともご理解を賜りますようお願い致します。  

 

 

 

 

 

問い合せ先：（株）放送衛星システム 企画部 

TEL 03-5453-6521 

 

 


